

PREMESSO con delibera della Giunta Comunale n. 8 del 21.01.2009 è stato adottato lo schema di Programma Triennale 2009-2011 e l'elenco dei lavori per il 2009;

VISTA la nota della Regione Autonoma FVG – prot. com.1051 d.d. 18/03/2009, con la quale veniva trasmesso il Decreto n.22/CD2/2009 relativo all'assegnazione di un contributo di € 100.000,00 al Comune di Montenars per la realizzazione dei lavori denominati “Intervento urgente di protezione civile di messa in sicurezza a salvaguardia del transito e della pubblica incolumità” da realizzare con risorse finanziarie regionali disponibili ai sensi della legge regionale n. 1/2003, annualità 2008;

CHE con successiva deliberazione del Consiglio Comunale n°13 del 23.04.2009 è stato integrato il Programma Triennale 2009-2011 e l'elenco dei lavori per il 2009 redatti ai sensi dell'art. 7 della Legge Regionale 31.05.2002 n° 14, per l'inserimento dell'opera sopra menzionata;

RICHIAMATA la deliberazione Giuntale n. 54 di data 19/08/2009 di approvazione del progetto definitivo/esecutivo dell'opera in parola, redatto dall'ing. Walter Vidoni da Udine - CUP H69J09000000001;

CHE i lavori sono stati appaltati dalla ditta Venuti Mario da Tarcento, aggiudicati con determina n. 181 del 16/10/2009 e consegnati con verbale di consegna lavori in data 23/11/2009;

PRESO ATTO che con nota del 21/04/2010 prot. com.1722 la Regione Autonoma FVG ha trasmesso il Decreto n.114/CD2/2010 relativo alla concessione di un ulteriore finanziamento di € 25.000,00 ad integrazione di quanto già concesso, in quanto durante il corso dei lavori è emersa la necessità di realizzare ulteriori opere di consolidamento al fine di rendere funzionale l'intervento in argomento e consentire la riapertura della strada comunale di Sottocretto, chiedendo inoltre a codesto Ente la trasmissione di una copia della perizia di variante approvata;

CHE con nota di data 07/06/2010 - prot. com. 2383 la Direzione provinciale dei lavori pubblici di Udine comunicava il parere positivo riguardo la verifica sull'osservanza delle norme sismiche, così come previsto dall'art. 3 della L.R. 09/05/88 n.27, relativamente alla perizia suppletiva di variante depositata in data 17/05/2010 e riguardante il progetto in parola avente numero originario di deposito 3042/09 di data 27/07/09;

VISTA la perizia di variante relativa alle ulteriori opere da realizzare, trasmessa dall'ing. Walter Vidoni con nota prot. 2420 del 16/06/2010 e composta dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione tecnica e quadro economico;
- 2) Computo metrico estimativo di perizia e quadro economico,
- 3) Quadro comparativo di raffronto;
- 4) Schema atto di sottomissione ed elenco nuovi prezzi;
- 5) Analisi nuovi prezzi;
- 6) Relazione di calcolo strutturale;
- 7) Tavola n.1V) Planimetria, sezioni e particolari di perizia;
- 8) Tavola n.1S) Planimetria, sezioni e particolari strutturali,
- 9) Tavola n.3V) Planimetria, sezioni e particolari di perizia;

RITENUTO conseguentemente di procedere alla sua approvazione;

DATO ATTO che per l'opera di cui trattasi è prevista copertura economica mediante le provvidenze di cui al cap. 3475, già previste con deliberazione di Giunta Comunale n.24 del 27/05/10 di variazione al bilancio di previsione 2010;

TUTTO ciò premesso e considerato;

VISTI i pareri in calce riportati;

A VOTI unanimi resi nelle forme di Legge;

DELIBERA

1) di dare atto a quanto in premessa riportato;

2) di prendere atto della comunicazione della Direzione provinciale dei lavori pubblici di Udine con la quale esprime il parere positivo riguardo la verifica sull'osservanza delle norme sismiche relativamente alla variante strutturale del 17/05/10 riguardante il progetto in parola denominato “Intervento urgente di protezione civile in Comune di Montenars, messa in sicurezza a salvaguardia del transito e della pubblica incolumità” avente numero di deposito 3042/09 d.d. 27/07/2009;

3) di approvare gli elaborati di perizia suppletiva di variante trasmessi in data 16/06/2010 in numero di tre copie, dall'ing. Walter Vidoni da Udine e composta dai seguenti elaborati:

- 1) Relazione tecnica e quadro economico;
- 2) Computo metrico estimativo di perizia e quadro economico,

- 3) Quadro comparativo di raffronto;
- 4) Schema atto di sottomissione ed elenco nuovi prezzi;
- 5) Analisi nuovi prezzi;
- 6) Relazione di calcolo strutturale;
- 7) Tavola n.1V) Planimetria, sezioni e particolari di perizia;
- 8) Tavola n.1S) Planimetria, sezioni e particolari strutturali,
- 9) Tavola n.3V) Planimetria, sezioni e particolari di perizia;

VISTE altresì le risultanze del quadro economico dell'opera che si riassumono nel modo che segue:

	PROGETTO	PERIZIA
A) LAVORI A BASE D'ASTA DI PROGETTO	€ 70.000,00	€ 70.000,00
Oneri di sicurezza	<u>€ 2.000,00</u>	<u>€ 2.000,00</u>
Importo a base d'asta al netto degli oneri della sicurezza	€ 68.000,00	€ 68.000,00
Ribasso d'asta -21,853%	<u>€ 14.860,04</u>	<u>€ 14.860,04</u>
Restano per lavori al netto	€ 53.139,95	€ 53.139,95
Oneri di sicurezza	<u>€ 2.000,00</u>	<u>€ 2.000,00</u>
Sommano lavori e oneri di sicurezza di contratto	€ 55.139,95	€ 55.139,95
A1) LAVORI DI PERIZIA A BASE D'ASTA	€ =	€ 41.200,00
Oneri di sicurezza	€ =	€ 1.000,00
Opere in economia non soggette a ribasso	<u>€ =</u>	<u>€ 10.611,44</u>
Importo di perizia netto	€ =	€ 29.588,56
Ribasso d'asta -21,853%	<u>€ =</u>	<u>€ - 6.465,99</u>
Restano per lavori di perizia al netto	€ =	€ 23.122,57
Oneri di sicurezza	€ =	€ 1.000,00
Opere in economia non soggette a ribasso	<u>€ =</u>	<u>€ 10.611,44</u>
Sommano lavori e oneri di sicurezza di perizia	€ =	€ 34.734,01
TOTALE LAVORI DI CONTRATTO + PERIZIA (A+A1)	€ 55.139,95	€ 89.873,96
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE		
B1 Indennità per occupazioni	€ 1.000,00	€ 501,25
B2 I.V.A. 20% su lavori a B.A.	€ 11.027,99	€ 17.974,79
B3 Spese generali omnicomprensive di IVA 20% ed oneri Previdenziali nel limite ammissibile a finanziamento in base al D.P.G.R. n. 0453/Pres. 20/12/05 (OG3-15% di A+A1)	€ 10.650,00	€ 16.650,00
B4 Imprevisti	€ 4.350,00	€ =
B5 Economie derivanti dal ribasso d'asta	<u>€ 17.832,06</u>	<u>€ =</u>
SOMMANO	<u>€ 44.860,05</u>	<u>€ 35.126,04</u>
TOTALE INTERVENTO	€ 100.000,00	€ 125.000,00

4) di ribadire che il Sindaco Antonio Mansutti è stato individuato quale Responsabile del Procedimento dell'opera di cui trattasi ai sensi dell'art.5 della L.R. 14/2002;

5) di dare atto che l'opera verrà finanziata con contributo assegnato dalla Protezione Civile Regionale (previsione di spesa in entrata al cap. 4061 – in uscita al cap. 3475);

LA GIUNTA COMUNALE

con successiva separata votazione all'unanimità

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.1, c.19 della L.R. 21/2003 e s.m.i.